
CITTÀ DI SAPRI
Provincia di Salerno

SETTORE IV – POLIZIA MUNICIPALE

Via Villa Comunale, 1 84073 Sapri (SA)
Tel. 0973-605511 Fax. 0973-605541 web: www.comune.sapri.sa.it

e-mail: protocollo@comune.sapri.sa.it pec: protocollo.sapri@asmepec.it
C.F. 84000130652 P. IVA 00362210650

1

Ordinanza n. 122/2024 del 22.04.2024

SEGUITO AD ORDINANZA 108/2024
PER FERMATA VIA D’ANNUNZIO

PER CARICO E SCARICO STUDENTI, CON INDICAZIONE ORARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ACCERTATO che a seguito di:
1) Istanza pervenuta in data 12.03.2024 da parte dei genitori degli studenti dell’IIS PISACANE di
SAPRI, con la quale si chiede di voler attivare ulteriore area alla Via D’Annunzio da utilizzarsi quale
Terminal delle Autolinee addette al trasporto scolastico, in aggiunta al preesistente sito alla Piazza
San Giovanni ( ora Piazza Martiri Civili);
2) nota Sindacale n. 4652/2024 del 23.03.2024, con la quale, previa verifica effettuata dal
Comando di Polizia Municipale, accertata la necessità di intervenire per motivi di viabilità, di
sicurezza del traffico nonché per i motivi riportati nella petizione, si esprimeva il NULLA-OSTA alla
istituzione di ulteriore TERMINAL BUS con stazionamento Autobus addetti al trasporto studentesco
alla Via D’ANNUNZIO, area antistante Campo Sportivo “Matteo COVONE” di questo Comune, oltre
all’area già individuata ed utilizzata giornalmente sita alla Piazza Martiri Civili, al fine di consentire
per gli studenti frequentanti Istituti di Istruzione Superiori presenti in SAPRI alla Via PALI ed alla Via
F. GIOIA e Viale MERCANTINI di ridurre i disagi legati alla distanza degli stessi dal Terminal
attualmente utilizzato per la discesa e la salita degli stessi, per il periodo scolastico e ad eccezione
del giorno di venerdì; 3)
3) nota del 08.04.2024 con la quale il Sig. Dirigente del Settore Demanio e Trasporti dell’Amm.ne
Prov.le di SALERNO, opportunamente compulsato, ha Autorizzato, per il periodo scolastico la
discesa e la salita dell’utenza sia a Piazza San Giovanni (ora Piazza Martiri Civili) che alla Via
D’Annunzio;
CONSIDERATO che con proprio provvedimento dirigenziale n. 108/2024 del 9.4.2024 risulta essere
stato adottato atto disciplinante la sosta, per motivi di tutela della pubblica e privata incolumità e
per dare attuazione a quanto riportato agli atti riportati in premessa, cui si fa espresso ed integrale
rinvio;
RITENUTO, stante l’avvenuto ulteriore accertamento effettuato, integrare detta Ordinanza con
indicazione degli orari di arrivo e di partenza dal piazzale di Via D’Annunzio, così come comunicato
dalle Autolinee;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30/4/92, n. 285 (Codice della strada);
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ed il Decreto Sindacale n. 196/2024 con il quale il sottoscritto veniva
incaricato quale Responsabile del Settore IV – Polizia Municipale di cui fa parte l’Ufficio 1 – Polizia
Municipale;
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interessi neanche potenziale;

ORDINA
per quanto espresso in premessa narrativa e che qui di seguito si intende integralmente richiamato

http://www.comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo@comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo.sapri@asmepec.it




CITTÀ DI SAPRI
Provincia di Salerno

SETTORE IV – POLIZIA MUNICIPALE

Via Villa Comunale, 1 84073 Sapri (SA)
Tel. 0973-605511 Fax. 0973-605541 web: www.comune.sapri.sa.it

e-mail: protocollo@comune.sapri.sa.it pec: protocollo.sapri@asmepec.it
C.F. 84000130652 P. IVA 00362210650

2

e riportato DI ISTITUIRE FERMATA PER SALITA E DISCESA STUDENTI FREQUENTANTI IIS PISACANE
IN SAPRI ALLA VIA D’ANNUNZIO, A DECORRERE DALLA DATA ODIERNA E SINO AL 08.06.2024, AD

ECCEZIONE DEL VENERDI’ DI OGNI SETTIMANA,
CON ARRIVO ALLE ORE 8:20 E RIPARTENZA ALLE ORE 13:35

DISPONE di trasmettere copia della presente all’Amm.ne Prov.le di SALERNO, alle Società di
Autolinee operanti sul territorio ed all’IIS PISACANE, per opportuna e dovuta conoscenza e per
l’ottemperanza.
DISPONE l’apposizione della segnaletica occorrente.
Alla Forza Pubblica ed agli Agenti ed Ufficiali di Polizia Municipale è dato curare e far osservare il presente
provvedimento.
AVVERTE
Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre:

- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni

dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

Sapri, 22.04.2024
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV – POLIZIA MUNICIPALE

Magg. dr. Antonio Pompeo ABBADESSA

http://www.comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo@comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo.sapri@asmepec.it

		2024-04-22T13:18:15+0200
	ANTONIO POMPEO ABBADESSA




